Marrimonii, causa in donatione expressa quando dicitur impulsiva, vel potius finalis, de Donat. disc. 10. n. 7.

Anterior dicitur illa, ex qua debitor prius cogi potest, de Credit. disc. 43. n. 5.

Durior ea est pro qua datus est fidejussor, & ad eam solutio est tendenda, de Credit. disc. 43. n. 22.

Immediata in successione attenditur, non autem mediata, de Succ. disc. 3. n. 10. disc. 11. n. 3. & 4. disc. 16. n. 3.

Potentior est casus, de Succ. disc. 15. n. 7.

Iusta excusat ab executione sponalium, de Marr. disc. 8. n. 10.

Qualis autem dicatur iusta causa, & quomodo regulanda, n. 11. & 12. ib.

Indignatio Patris, & conjunctorum cum timore exheredationis effectus iusta causa, de Marr. disc. 9. n. 1. & 14.

Quando dicantur nuptiæ indignæ ad effectum excusandi, n. 16. & seq. ib.

Et an minor, seu tenera ætas in hoc fit considerabilis, de Marr. disc. 8. n. 18.

Universalis fundationis, vel donationis omnium beneficiorum alicujus Ecclesie probata si fuerit, an faciat statum quoad singula beneficia de Jur. disc. 3. n. 26. & seq. & disc. 7. n. 2. per tot.

Improbabilis quando fit, d. disc. 1. n. 8. & 4. disc. 72.

Iusta litigandi excusat ab executione iudicialibus, de Iud. disc. 39. n. 7.

Fallit, de stylo Curia, in qua semper fit condemnatio in expensis, de Iudic. disc. 39. n. 10. & seq. ubi Styli reprobat.

Quælibet etiam inopinata excusat à pœna, de Regal. disc. 87. n. 7.

Vid. Caducitas, Pœna.

CAUSA CESSANTE.

Obligatus, seu debitor ex causa eadem definit esse talis, de Regal. disc. 8. sub n. 3. disc. 98. n. 4. de Cred. disc. 7. n. 6. de Ben. disc. 87. n. 2.

Intellige, ubi causa cessat ex casu, vel facto tertii, seu natura rei, locus si ex voluntate obligati, de Regal. disc. 98. sub n. 4. Vide Obligatio.

Donatio ex certa causa facta an, ea cessante cesset, vel sit revocabilis, de Donat. disc. 16. n. 12. disc. 17. n. 2. & 5. de Fidei. disc. 33. n. 26. & disc. 204. n. 4. & seq.

Et renunciationis cessata renunciatio quando resoluta, de Donat. disc. 8. n. 17. sub n. 5